УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.07.2009

№   222
Новосибирск

┌

В  соответствии  с  постановлением  Общего  собрания  СО  РАН  от
10.04.2009 № 1 «Об итогах деятельности СО РАН в 2008 г.  и задачах на
2009 г.» комиссия, созданная постановлением Общего собрания СО РАН, под
председательством  главного  ученого  секретаря  СО  РАН  чл.-к.  РАН
Н.З. Ляхова во взаимодействии с объединенными учеными советами СО РАН
по направлениям  наук  и  научными  центрами  Отделения  доработала
Концепцию  развития   Учреждения  Российской академии наук Сибирского
отделения РАН, согласованную с основными документами Президиума РАН.

Заслушав  и  обсудив  доклад  главного  ученого  секретаря  СО  РАН
чл.-к. РАН Н.З. Ляхова, Президиум Учреждения Российской академии наук
Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить работу, проделанную Комиссией  и ОУС по направлениям
наук по доработке Концепции развития  Учреждения Российской академии
наук Сибирского отделения РАН.

2. Представленную Концепцию взять за основу развития  Учреждения
Российской академии наук Сибирского отделения РАН.

3. Поручить ОУС по направлениям наук до 1 августа 2009 г. доработать
Концепцию.

4. Комиссии (чл.-к. РАН Н.З. Ляхов) завершить редактирование оконча-
тельного текста Концепции  для представления в Правительство Российской
Федерации.

5.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения
академик     А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН     Н.З. Ляхов

О Концепции развития  Учреждения Рос-
сийской академии наук Сибирского отде-
ления РАН

	Председатель Отделения